Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

28.10.2024           № 3

Председатель заседания       Н. А. Глузман

Ученый секретарь        Р. И. Меджитова

Присутствовали: Н. А. Глузман, А. Т. Ковалевич, А. В. Хитрова, Н. В. Давкуш,

Я. А. Ивлева, И. Б. Каменская, Р. И Меджитова, Д. А. Ярошева, Т. А. Логунова.

Повестка дня:

1. О работе архива Евпаторийского института социальных наук (филиала) ФГАОУ

ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» (Ярошева Д. А.).

2. О подготовке индивидуальных планов-графиков обучающихся (зав. кафедрами).

3. О подготовке VII Международной научно-практической конференции

«Формирование профессиональной компетентности филолога в поликультурной

образовательной среде» (Каменская И. Б.).

4. Разное.

4.1. План работы библиотеки во II корпусе. Отчет о проделанной работе

(Логунова Т.А.).

1. Слушали: секретаря руководителя Евпаторийского института социальных наук

(филиала) Ярошеву Д. А. о работе архива института. Отмечено, что ответственными за

ведение архива являются секретарь руководителя Ярошева Д. А. и специалист по учебно-

методической работе Смаилова М. М. Ознакомила с номенклатурой дел института на

текущий год. Проинформировала о составлении описей дел и актов об уничтожении дел,

срок хранения которых истек.

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Ярошевой Д. А. принять к сведению.

1.2. Признать работу по ведению архива института удовлетворительной.

2. Слушали: информацию зав. кафедрами о подготовке индивидуальных планов-

графиков обучающихся. Отметили, что обучающимися были предоставлены справки с

места работы, оформлены и согласованы с преподавателями, кураторами, заведующими

кафедрами, заместителем директора по учебно-воспитательной и научной работе

индивидуальные планы-графики.

Выступили:
Директор института, заведующая кафедрой методик начального, дошкольного и

психолого-педагогического образования, профессор Глузман Н. А., которая отметила о

необходимости строгого контроля выполнения обучающимися всех заданий по

дисциплинам согласно индивидуальных планов-графиков.

Постановили (единогласно):

2.1. Информацию заведующих кафедрами принять к сведению.

2.2. Признать работу по подготовке индивидуальных планов-графиков обучающихся

удовлетворительной.

2.3. На контроль: рассмотреть вопрос о выполнении обучающимися индивидуальных

планов-графиков на заседании Ученого совета 13.11.2024 г.

3. Слушали: заведующую кафедрой филологических дисциплин и методик их

преподавания Каменскую И. Б. с вопросом о подготовке VII Международной научно-

практической конференции «Формирование профессиональной компетентности филолога

в поликультурной образовательной среде». Отмечено, что в работе конференции

запланировано участие представителей от ВУЗов Республики Крым (КФУ им.

В.И. Вернадского, КИПУ им. Ф. Якубова, Севастопольский государственный

университет), других субъектов РФ (Государственный гидрометеорологический

университет, Санкт-Петербургский государственный университет), зарубежных стран

(Беларусь, Таиланд, Китай, Венгрия). По результатам конференции планируется издание

электронного сборника трудов конференции, с постатейным размещением в РИНЦ.

Заявки для участия принимаются до 10.11.2024 г.

Постановили (единогласно):

3.1. Информацию Каменской И. Б. принять к сведению.

3.2. Заведующим кафедрами проинформировать преподавателей и студентов о

сроках приема заявок для участия в конференции.

4.1. Слушали: информацию библиографа Логуновой Т. А. о плане работы

библиотеки во II корпусе и отчете о проделанной работе. Отмечено, что с начала учебного

года были обновлены формуляры, выставочные стенды, регулярно заполняется журнал

посещений библиотеки. План работы библиотеки на II корпусе института согласован с

библиографом Винокур М. М.

Постановили (единогласно):

4.1.1. Информацию Логуновой Т. А. принять к сведению.

4.1.2. Признать работу библиографа Логуновой Т. А. удовлетворительной.

Директор института                 Н. А. Глузман

Ученый секретарь                 Р. И. Меджитова